
・
平
成
二
十
五
年
中
の
給
与
収
入
金
額
が
二

　
千
万
円
を
超
え
る
方

・
給
与
を
一
か
所
か
ら
受
け
て
い
て
Ὶ
各
種

　
の
所
得
金
額
 
給
与
所
得
Ὶ
退
職
所
得
を

　
除
く
 の
合
計
額
が
二
十
万
円
を
超
え
る

　
方

・
給
与
を
二
か
所
以
上
か
ら
受
け
て
い
て
Ὶ

　
年
末
調
整
を
さ
れ
な
か
ℕ
た
給
与
の
収
入

　
金
額
と
Ὶ
各
種
の
所
得
金
額
 
給
与
所
得
Ὶ

　
退
職
所
得
を
除
く
 
と
の
合
計
額
が
二
十

　
万
円
を
超
え
る
方

・
平
成
二
十
五
年
中
の
各
種
の
所
得
金
額
の

　
合
計
額
 
譲
渡
所
得
や
山
林
所
得
を
含
む
Ί 

　
か
ら
Ὶ
所
得
控
除
を
差
し
引
き
Ὶ
そ
の
金

　
額
 
課
税
さ
れ
る
所
得
金
額
 
に
所
得
税

　
の
税
率
を
乗
じ
て
計
算
し
た
税
額
か
ら
配

　
当
控
除
額
を
差
し
引
い
た
結
果
Ὶ
残
額
の

　
あ
る
方

　
平
成
二
十
六
年
一
月
一
日
現
在
で
豊
山
町

内
に
住
所
が
あ
り
Ὶ
平
成
二
十
五
年
中
に
所

得
が
あ
ℕ
た
方
は
Ὶ
町
民
税
・
県
民
税
申
告
書

を
提
出
し
て
く
だ
さ
い
Ί
た
だ
し
Ὶ
次
の
方

は
申
告
書
を
提
出
す
る
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
Ί

・
所
得
税
の
確
定
申
告
を
す
る
方

・
所
得
が
給
与
所
得
以
外
に
な
く
Ὶ
平
成
二

　
十
六
年
一
月
一
日
現
在
で
給
与
の
支
払
い

　
を
受
け
て
い
る
方 
各
種
所
得
控
除
を
受

　
け
る
方
は
申
告
が
必
要
な
場
合
が
あ
り
ま

　
す
Ί 

・
所
得
が
公
的
年
金
等
に
係
る
所
得
以
外
に

　
な
く
Ὶ
平
成
二
十
六
年
一
月
一
日
現
在
で

　
公
的
年
金
等
の
支
払
い
を
受
け
て
い
る
方

　 
各
種
所
得
控
除
を
受
け
る
方
は
申
告
が

　
必
要
な
場
合
が
あ
り
ま
す
Ί 

　
な
お
Ὶ
所
得
の
な
か
ℕ
た
方
は
Ὶ
申
告
の

義
務
は
あ
り
ま
せ
ん
が
Ὶ
国
民
健
康
保
険
税

の
減
額
や
福
祉
関
係
の
判
定
お
よ
び
所
得
証

明
を
必
要
と
さ
れ
る
場
合
の
資
料
と
な
り
ま

す
の
で
Ὶ
申
告
さ
れ
る
こ
と
を
お
す
す
め
し

ま
す
Ί

　
申
告
方
法
は
次
の
と
お
り
で
す
Ί
所
得
税

は
ϱ
・
ϲ
で
申
告
で
き
ま
す
Ί
町
・
県
民
税

は
ϱ
の
イ
で
受
け
付
け
ま
す
Ί

①
申
告
︵
相
談
︶
会
場
で
の
提
出

ア
　
名
古
屋
会
場
︵
税
務
署
が
開
設
す
る
申

告
会
場
︶

▼
開
設
期
間
　
二
月
十
二
日
 
水
 
Ό
三
月

十
七
日
 
月
 
※
土
曜
日
・
日
曜
日
は
二
月

二
十
三
日
 
日
 
お
よ
び
三
月
二
日
 
日
 

の
み
開
設
　
午
前
九
時
十
五
分
Ό
午
後
五
時

 
午
後
四
時
ま
で
に
ご
来
場
く
だ
さ
い
 

▼
と
こ
ろ
　
愛
知
県
産
業
労
働
セ
ン
タ
ῴ
 
ウ

イ
ン
ク
あ
い
ち
 
※
名
古
屋
空
港
直
行
バ
ス

‎
名
古
屋
駅
前
下‏
車
徒
歩
五
分
 
次
ペ
ῴ
ジ

案
内
図
参
照
 

イ
　
豊
山
町
会
場
︵
無
料
税
務
相
談
所
︶

▼
開
設
期
間
　
二
月
十
七
日
 
月
 
Ό
三
月

十
七
日
 
月
 
※
土
曜
日
・
日
曜
日
を
除
く

午
前
九
時
Ό
正
午
Ὶ
午
後
一
時
Ό
午
後
四
時

▼
と
こ
ろ
　
役
場
二
階
会
議
室
一
・
二
　

※
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
の
申
告
Ὶ
土
地
・

株
式
等
の
譲
渡
所
得
Ὶ
青
色
申
告
・
収
支
内

訳
書
 
事
業
所
得
・
不
動
産
所
得
・
農
業
所

得
 
の
未
完
成
な
方
に
関
す
る
相
談
お
よ
び

申
告
は
名
古
屋
会
場
で
受
け
付
け
ま
す
Ί

②
郵
送
提
出
、
電
子
申
告
︵
e-

T
a
x
︶

　
国
税
庁
ホ
ῴ
ム
ペ
ῴ
ジ
の
確
定
申
告
書
等

作
成
コ
ῴ
ナ
ῴ
に
て
Ὶ
自
動
計
算
で
申
告
書

が
作
成
・
印
刷
で
き
ま
す
Ί
印
刷
し
た
申
告

書
は
税
務
署
に
郵
送
等
で
提
出
し
て
く
だ
さ

い
Ί

　
ま
た
Ὶ
電
子
申
告 
e-

T
a
x

 は
Ὶ
イ

ン
タ
ῴ
ネ
兊
ト
で
国
税
に
関
す
る
申
告
や
納

税
Ὶ
申
請
・
届
出
な
ど
の
手
続
が
で
き
る
シ

ス
テ
ム
で
す
Ί
e-

T
a
x

の
ご
利
用
に
当

た
ℕ
て
は
Ὶ
あ
ら
か
じ
め
税
務
署
へ
開
始
届

出
書
を
提
出
し
Ὶ
利
用
者
識
別
番
号
な
ど
を

取
得
し
て
く
だ
さ
い
Ί

広報とよやま平成26年2月号

町政あんない�4

対
象
者
か
ど
う
か
確
認
す
る

所
得
税
の
確
定
申
告
と
住
民
税
の

申
告
は
3
月
17
日︵
月
︶が
期
限
で
す

　
申
告
期
限
は
、
三
月
十
七
日︵
月
︶で
す
。
な
お
、
申
告︵
相
談
︶会
場
は
、
た
い
へ
ん
混

み
合
い
ま
す
。
郵
送
ま
た
は
電
子
申
告︵
e-

T
a
x
︶で
の
提
出
を
お
す
す
め
し
ま
す
。

所
得
税
の
確
定
申
告
が
必
要
な
主
な
方

S
T
E
P
�
①

　
給
与
や
年
金
の
源
泉
徴
収
票 
原
本
 Ὶ印

鑑 
認
印
可
 Ὶ所
得
税
の
還
付
を
受
け
る
場

合
は
還
付
金
の
振
込
先
の
分
か
る
も
の 
金

融
機
関
名
と
口
座
番
号
Ί
た
だ
し
Ὶ
申
告
者

本
人
の
口
座
に
限
る
 Ὶそ
の
他
に
次
の
表
の

書
類
が
必
要
で
す
Ί
ま
た
Ὶ
昨
年
の
確
定
申

告
書
の
控
え
な
ど
の
参
考
資
料
が
あ
る
方
は

持
参
し
て
く
だ
さ
い
Ί

必
要
な
物
を
準
備
す
る

S
T
E
P
�
②

申
告
方
法
を
確
認
す
る

S
T
E
P
�
③

町
・
県
民
税
の
申
告
が
必
要
な
方

控除名 必要な書類など

社会保険料控除 社会保険料（国民年金保険料）
控除証明書など

生命保険料控除 生命保険料支払証明書

地震保険料控除 地震保険料支払証明書

障害者控除 身体障害者手帳や療育手帳、
障害者控除対象者認定書など

寄附金控除
寄附した団体などから交付を
受けた寄附金の受領証など

住宅借入金等
特別控除

税務署発行の「住宅借入金等
特別控除を受けられる方へ」
を参照してください

医療費控除

支払った医療費の領収書や医
療費を補てんする保険金など
が分かるもの
※医療費の合計金額をあらかじ
　め計算しておいてください


